EDITAL N° 009/2021

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAE/PROEC

Divulga resultado parcial de estudantes aptos a receberem

empréstimo (contrato de comodato) de telefone celular

(Smartphone) para a realização de atividades não

presenciais frente à emergência de saúde pública

relacionada à pandemia da COVID-19.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR, por meio da Diretoria de Assuntos Estudantis (DAE/PROEC), no uso de suas

atribuições legais; CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 4.230, em 16 de março de

2020, alterado, entre outros, pelo Decreto Estadual nº 4.258, de 18 de março de 2020, que

dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de

importância internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19); CONSIDERANDO a

suspensão das aulas presenciais por tempo indeterminado, nos termos da Resolução

001/2020 - REITORIA/UNESPAR; CONSIDERANDO a situação de estudantes da

UNESPAR que declaram não possuir equipamentos e/ou acesso à dados móveis para a

participação de atividades não presenciais da Universidade;

CONSIDERANDO o Edital n° 001/2021 da Diretoria de Assuntos Estudantis -

DAE/PROEC.

TORNA PÚBLICO

O resultado parcial de estudantes aptos (as) a receberem empréstimo (contrato de

comodato) de telefone celular (smartphone) para a realização das atividades não

presenciais em período de pandemia da Covid-19.

1. A Divisão de Assuntos Estudantis de cada campus entrará em contato com os

(as) estudantes para informar dia, local e horário para a entrega do telefone

celular (smartphone).

Nome Solicitação Campus  Curso

Vinicius Caruso Gomes Smartphone Curitiba II Cinema e Audiovisual

Amanda Santos de Souza Smartphone Paranaguá História

Beatriz Narcizo dos Santos Smartphone Paranaguá Administração

Biatryz Januario Rocha Smartphone Paranaguá Pedagogia

Inauê Lourenço Jacintho Smartphone Paranaguá História

Jaqueline Sthefany dos Santos Viana Smartphone Paranaguá Engenharia da Produção

Andressa Aparecida de Oliveira Smartphone Paranavaí Pedagogia

Camila Vivaldino Silvério Smartphone Paranavaí Geografia

Laura Elem Leardini Salvat Smartphone Paranavaí Ciências Biológicas

Maria Aparecida Pires de Andrade Smartphone Paranavaí Educação Física

Maria Nathalia Soares de Moura Smartphone Paranavaí Pedagogia

Paola Gonçalves Hoffman Smartphone Paranavaí Pedagogia

Leoni Camargo Falarz Smartphone União da Vitória Matemática

Marciane Apolinário da Motta Smartphone União da Vitória Letras Português - Espanhol

Maria Gabrielle de Lima da Silva Smartphone União da Vitória Matemática

Tatiane Ribeiro Alves Smartphone União da Vitória Pedagogia

A lista acima são as solicitações que entraram no sistema até o dia 14/09/2021. Os dados

inseridos no sistema após essa data estão sendo apreciados e cujo resultado sairá em novo

edital.

Em virtude de uma nova contratação de dados móveis pela Unespar, estão paralisadas as

entregas dos pacotes de dados, de modo que esse edital comtempla apenas as solicitações

de aparelhos smartphones, ainda que o (a) estudante tenha solicitado dados móveis.

Paranavaí/PR, 16 de setembro de 2021

aa. DAE/PROEC